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1 Opintojen ja osaamisen hyväksilukeminen 

tutkintokoulutuksissa 

Tässä toimintaohjeessa määritellään Poliisiammattikorkeakoulun tutkintosäännön 17§ Opintojen 

ja osaamisen hyväksilukemisen prosessi. Ohjeessa kuvataan, miten opiskelijan aikaisempia / 

muualla hankittuja opintoja ja osaamista hyväksiluetaan ja miten hyväksilukemisen prosessi tut-

kintokoulutusten osalta Poliisiammattikorkeakoulussa ja Pelastusopistossa etenee. 

Tätä menettelyohjetta täydentävät muun muassa opintohallintajärjestelmien toimintaohjeet sekä 

erityisesti kielten AHOT-menettelyn osalta opintojaksojen opetus- ja toteutussuunnitelmat. Tieto 

kunkin tutkintoon kuuluvan opintojakson hyväksiluettavuudesta kerrotaan opintohallintajärjestel-

mässä olevissa toteutussuunnitelmatiedoissa. 

Eri tavoin hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen tapahtuvat alla kuvatuilla tavoilla. 

Korkeakouluopintojen hyväksilukeminen (korvaaminen ja sisällyttäminen): 

Muualla suoritettujen korkeakouluopintojen hyväksilukemisella voi korvata tutkintoon kuuluvia 

opintojaksoja tai sisällyttää niitä osaksi tutkinnon vapaasti valittavia opintoja. Korvaaminen on 

kyseessä silloin, kun muualla suoritetut opinnot vastaavat tutkintoon kuuluvien opintojen sisäl-

töjä, osaamistavoitteita, laajuutta ja tasoa. Sisällyttämisellä tarkoitetaan muualla suoritettujen, 

tutkintoon soveltuvien korkeakoulutasoisten opintojen sisällyttämistä osaksi vapaasti valittavia 

opintoja. 

Muulla tavoin hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen (AHOT-menettely): 

Opiskelija kuvaa / sanoittaa ja todentaa / osoittaa /näyttää osaamisensa. Opettaja arvioi osaami-

sen vastaavuuden opintojakson normaalin arviointiasteikon mukaisesti. 
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Kuva 1. Osaamisen tunnistamisen ja hyväksilukemisen tavat Poliisiammattikorkeakoulussa 

Kun opiskelijalla on opintojakson osaamistavoitteita vastaava osaaminen, hän voi hakea opinto-

jensa / osaamisensa tunnustamista ennen kyseisen opintojakson toteutuksen alkua tässä oh-

jeessa kuvattujen hyväksilukuprosessien mukaisesti. 

Ennen opintojen alkua ulkomailla suoritettujen korkeakouluopintojen osalta opiskelijan tulee tar-

vittaessa pystyä osoittamaan opintojen verrannollisuus (esimerkiksi korkeakoulutasoisuus, osaa-

mistavoitteet, sisältö ja laajuus) suomalaiseen koulujärjestelmään. Tarvittaessa todistuksista tu-

lee toimittaa virallinen käännös. 

Päätöksenteolle on varattava kaksi (2) viikkoa aikaa. Osaamisen näytöstä ja sen aikataulusta 

opiskelija sopii aina erikseen vastuuopettajan kanssa. 

Kun hyväksilukuhakemukseen on tehty myönteinen päätös ja suoritusmerkintä on kirjattu opis-

kelijan tietoihin, ei em. opintojaksoa voi enää suorittaa muulla tavoin. Hyväksyttyjä suoritusmer-

kintöjä ei voi poistaa. 

Jos opiskelija on tyytymätön saamaansa päätökseen opintojen hyväksilukemisesta tai osaami-

sen arvioinnista, voi hän pyytää siihen kirjallisesti oikaisua asian ratkaisseelta opettajalta. 

Oikaisupyyntö on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä ajankohdasta, jolloin opiskelijalla on ollut tilai-

suus saada omalta kohdaltaan tietoonsa arvioinnin tulokset ja arviointiperusteiden soveltaminen 

tai opintojen hyväksilukemisen perusteet. Opettajan on annettava opiskelijalle kirjallinen päätös. 
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Opiskelija, joka on tyytymätön opettajalta saamaansa päätökseen, voi hakea siihen kirjallisesti 

oikaisua Poliisiammattikorkeakoulun tutkintolautakunnalta 14 päivän kuluessa siitä, kun hän on 

saanut tiedon päätöksestä. (Laki Poliisiammattikorkeakoulusta 1164/2013 34§). 

Päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä päätöksentekopäivämäärästä. (Laki 

sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa 13/2003). 

2 Muualla suoritettujen opintojen hyväksilukeminen 

(korvaaminen ja sisällyttäminen) 

Muualla suoritetuilla korkeakoulutasoisilla opinnoilla voi korvata tutkintoon kuuluvia opintoja tai 

niitä voi sisällyttää tutkintoon. Poliisiammattikorkeakoulun tai Pelastusopiston tutkintoihin haku-

kelpoisuuden antaneen aiemman tutkinnon opinnoilla ei voi hakea hyväksilukuja. 

Tutkinnon opetussuunnitelmassa olevia opintoja voidaan korvata muualla suoritetuilla korkea-

koulutasoisilla opinnoilla, jotka ovat laajuudeltaan, osaamistavoitteiltaan ja sisällöltään vastaavia. 

Tieto hyväksiluettavuudesta on opintojakson toteutussuunnitelmassa. 

Yhdellä opintosuorituksella voi hakea hyväksilukua vain yhteen tutkintoon kuuluvaan opintojak-

soon. 

Muissa korkeakouluissa (ammattikorkeakoulu, yliopisto) suoritettuja korkeakoulutasoisia opintoja 

voidaan sisällyttää osaksi tutkintoa vapaasti valittaviin opintoihin. Muualla suoritettujen korkea-

kouluopintojen on tuettava ensisijaisesti ammatillisen osaamisen kehittymistä. 

Opiskelijan pitää hakemuksessaan perustella, miten muualla suoritetut sisällytettävät opinnot tu-

kevat hänen ammatillista kehittymistään. 

Ulkomailla opiskelijavaihdossa suoritetut opinnot sisällytetään opintoihin täysimääräisesti va-

paasti valittaviin opintoihin. Opiskelijan tulee tehdä niistä sisällyttämishakemus, kuten muista-

kin sisällytettävistä opinnoista. 

Ammattikorkeakoulututkinnon opinnoissa sisällytettävien opintojen tulee olla vähintään ammatti-

korkeakoulutasoisia (FiNQF 6) tai yliopiston opinnoissa vähintään perusopintotasoisia. Ylem-

mässä ammattikorkeakoulututkinnossa niiden tulee olla vähintään ylemmän ammattikorkeakou-

lun tasoisia (FiNQF 7) tai yliopiston opinnoissa vähintään aineopintotasoisia. 

Korvatut ja aikaisemmin muualla suoritetut korkeakoulutasoiset sisällytettävät opintojaksot ker-

ryttävät vapaasti valittavien opintojaksojen opintopisteitä, mutta ne eivät kerrytä opintotukeen oi-

keuttavia opintopisteitä. 

Opintojen aikana muualla suoritetut, tutkintoon hyväksiluetut opinnot, kerryttävät opintotukeen 

oikeuttavia opintopisteitä. 

Poliisiammattikorkeakoulun tutkintosäännön mukaan tutkintoihin voidaan hyväksilukea korkein-

taan kymmenen (10) vuotta vanhat opinnot. Tätä aikarajaa ei kuitenkaan sovelleta tutkintoon 
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kuuluvien toisen kotimaisen kielen tai vieraan kielen opintojen hyväksilukemiseen. Hyväksiluvun 

edellytyksenä on kuitenkin, että osaaminen on yhä ajantasaista. 

Hyväksilukua ei tehdä aiemman hyväksiluvun perusteella, vaan sitä haetaan alkuperäisellä suo-

ritustodistuksella. Hyväksilukua haetaan opintojaksotasolla, ei esim. opintokokonaisuuksilla tai 

koko tutkinnolla. Suorituksen todistuksesta tulee käydä ilmi opiskelijan nimi ja henkilötunnus / 

syntymäaika, suoritetun opintosuorituksen nimi, laajuus, suorituspäivämäärä ja arvosana sekä 

oppilaitoksen nimi ja käytetty arviointiasteikko. Edellä mainitut suoritustiedot opiskelija voi toimit-

taa esimerkiksi erillisellä opintosuoritusotteella tai jakamalla suoritustietonsa Oma Opintopolku-

palvelusta. Tarvittaessa opiskelijan on toimitettava hyväksilukupäätöstä tekevälle vastuuhenki-

lölle sellainen todistus tai tarkemmat kuvaukset opintojakson sisällöistä, osaamistavoitteista 

yms., joilla osaaminen ja opintojen soveltuvuus hyväksilukuun voidaan luotettavasti varmistaa. 

Pääsääntöisesti hyväksiluetuista opinnoista annetaan arviointi Poliisiammattikorkeakoulun ope-

tussuunnitelman mukaisesti (1-5 tai hyväksytty). Jos aiemmin suoritettu opintosuoritus on arvi-

oitu jollain muulla arviointiasteikolla kuin Poliisiammattikorkeakoulussa on käytössä tai useampi 

opintojakso tallennetaan samaan suoritukseen, annetaan arvosanaksi hyväksytty. 

Ulkomailla (opiskelijavaihdossa) suoritettujen opintojen arvosanat siirretään samojen periaattei-

den mukaisesti. 

Opiskelija voi suorittaa opintojen aikana vapaasti valittavia opintoja joko Poliisiammattikorkea-

koulun tai muiden korkeakoulujen tarjonnasta sekä opiskelijavaihdossa ilman opintopistemäärä-

rajoitusta. 

Aikaisemmin suoritettuja opintoja voi sisällyttää tutkintoon kuitenkin enintään sen verran, mitä 

nyt suoritettavassa tutkinnossa on määritelty vapaasti valittavien opintojen laajuudeksi. 

Opintojen aikana korkeakoulujen ristiinopiskeluverkostojen opintotarjonnasta tai muutoin korkea-

kouluissa suoritettavat opinnot kerryttävät opiskelijan vapaasti valittavien opintojen opintopiste-

määrää. Pepin ristiinopiskelun kautta opiskelija voi ilmoittautua ja suorittaa opintoja vapaasti eri 

korkeakoulujen tarjonnasta ilman erillistä hakemuksentekomenettelyä. Opiskelija on itse vas-

tuussa siitä, että suoritettavat opinnot tukevat ammatillisen osaamisen kehittymistä ja hänen tu-

lee tarvittaessa pystyä perustelemaan valintansa. Opiskelija voi tarvittaessa varmistaa suoritetta-

vien opintojen soveltuvuuden sisällyttämiseen etukäteen esimerkiksi opinto-ohjaajalta (poliisi 

AMK-opiskelijat), koulutussuunnittelijalta (poliisi YAMK-opiskelijat) tai hops-ohjaajalta (pelastus-

alan päällystötutkinto AMK-opiskelijat). Jos opiskelija aikoo korvata tutkintonsa pakollisia opin-

toja muualla suoritettavilla opinnoilla, on asiasta sovittava ennakkoon kirjallisesti kunkin vastuu-

opettajan kanssa. 

Pelastusopistolla opiskelija hakee sisällyttämistä hakemuksella, joka osoitetaan HOPS-

ohjaajalle. HOPS-ohjaaja hyväksyy tai hylkää hakemuksen ja Pelastusopiston opintotoimisto ak-

tivoi hyväksytyn suoritusmerkinnän opiskelijalle sisällytettävistä opinnoista opintorekisteriin. 

Muualla suoritettujen korkeakouluopintojen hyväksilukuprosessi (korvaaminen): 

1) Osaamisen vertailu opetussuunnitelman osaamistavoitteisiin 

Opiskelija vertailee osaamistaan opetussuunnitelman osaamistavoitteisiin tarvittaessa esim. 

opettajatuutorin / opinto-ohjaajan / hops-ohjaajan avustuksella. 
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2) Hyväksilukuedellytysten selvittäminen 

Hyväksiluvun edellytyksenä on, että osaaminen vastaa kyseisen opintojakson opetussuunnitel-

man osaamistavoitteita ja että opiskelijan hankkima osaaminen on edelleen ajantasaista. 

Opiskelija keskustelee vastuuopettajan / hops-ohjaajan kanssa hyväksilukuedellytyksistä. 

Opiskelija esittää tarvittaessa hakemukseensa liittyvät alkuperäiset todistukset (suoritustiedot) 

vastuuopettajalle. 

Opintojakso voidaan myös hyväksilukea osittain. Tällöin opintojaksosta vastaava opettaja tekee 

ehdotuksen mahdollisista lisäsuorituksista, joilla opiskelija voi täydentää aikaisemmin oppi-

maansa. 

3) Hyväksilukuhakemuksen tekeminen 

Opiskelija tekee hyväksilukuhakemuksen opintohallintajärjestelmässä erillisten ohjeiden mukai-

sesti. 

Hyväksilukuhakemuksen voi tehdä vain voimassa olevan opetussuunnitelman mukaisista opinto-

jaksoista. 

4) Päätöksenteko 

Opettaja tekee päätöksen, jolla hyväksyy tai hylkää hyväksilukuhakemuksen ja hyväksyessään 

hakemuksen, kirjaa suoritustiedot opiskelijalle opintohallintajärjestelmään. 

Opiskelijalla on oikeus saada tieto opintojensa hyväksilukemista koskevan ratkaisun perusteista. 

5) Oikaisupyyntö 

Opintojen hyväksilukemiseen tyytymätön opiskelija voi pyytää kirjallisesti oikaisua opintojen hy-

väksilukemisen ratkaisseelta opettajalta tämän ohjeen kohdassa 1 kuvatulla tavalla. 

3 Muualla kuin muodollisessa koulutuksessa hankitun 

osaamisen hyväksilukeminen (AHOT-menettely) 

Opiskelijalla on oikeus hakea osaamisen tunnustamista riippumatta siitä, missä ja miten osaami-

nen on hankittu. 

Opiskelija voi itsearvioinnin, dokumenttien ja muiden näyttötapojen avulla hakea opintojaksojen 

osittaista tai täydellistä hyväksilukua, mikäli hänellä on osaamistavoitteiden mukaista aiempaa 

osaamista. 

Opiskelijan aikaisemmin hankittua osaamista tunnistetaan vertaamalla sitä opintojakson osaa-

mistavoitteisiin ja sisältöihin ja arvioidaan missä määrin opiskelijan osaaminen vastaa niitä. 

Esim. työkokemus sinällään ei riitä hyväksilukemisen perusteeksi. 
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Muualla kuin muodollisessa koulutuksessa hankitun osaamisen hyväksilukuprosessi: 

1) Osaamisen vertailu opetussuunnitelman osaamistavoitteisiin 

Opiskelija vertailee osaamistaan opetussuunnitelman osaamistavoitteisiin tarvittaessa esim. 

opettajatuutorin /opinto-ohjaajan / hops-ohjaajan avustuksella. 

Hyväksiluvun edellytyksenä on, että osaaminen vastaa kyseisen opintojakson opetussuunnitel-

man osaamistavoitteita ja että opiskelijan hankkima osaaminen on edelleen ajantasaista. 

2) Hyväksilukuedellytysten selvittäminen 

Opiskelija keskustelee vastuuopettajan / hops-ohjaajan kanssa hyväksilukuedellytyksistä, näyt-

tötavasta ja aikataulusta. 

Opiskelija esittää tarvittaessa hakemukseensa liittyvät alkuperäiset asiakirjat (esim. työtodistuk-

set, muut dokumentit) vastuuopettajalle. 

Opintojakso voidaan myös hyväksilukea osittain. Tällöin opintojaksosta vastaava opettaja tekee 

ehdotuksen mahdollisista lisäsuorituksista, joilla opiskelija voi täydentää aikaisemmin oppi-

maansa. 

3) Hyväksilukuhakemuksen tekeminen 

Opiskelija tekee hyväksilukuhakemuksen opintohallintajärjestelmässä erillisten ohjeiden mukai-

sesti. 

Hyväksilukuhakemuksen voi tehdä vain voimassa olevan opetussuunnitelman mukaisista opinto-

jaksoista. 

Oleellista on, että opiskelija kuvaa täsmällisesti, mitä opintojen tavoitteisiin liittyvää osaamista 

hänellä on. 

4) Opiskelija osoittaa osaamisensa 

Vastuuopettaja on yhteydessä opiskelijaan ja sopii osaamisen tunnistamisen menettelytavoista. 

Opiskelija osoittaa osaamisensa kyseisestä opintojaksosta vastuuopettajan laatiman suunnitel-

man mukaisesti. 

Opiskelijan tulee pyydettäessä saada opintojakson vastuuopettajalta ohjausta tarvittavan doku-

mentaation tai suorituksen valmisteluun. 

5) Opintojaksosta tai opinnoista vastaava opettaja arvioi osaamisen ja tekee päätöksen 

hyväksilukemisesta 

Osaamisen arvioinnista vastaa opintojakson vastuuopettaja. 

Osaamista arvioitaessa arvioidaan esitetyn näytön vastaavuutta kyseisen opintojakson osaamis-

tavoitteisiin. 
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Mikäli opiskelijan osaaminen vastaa opintojaksolle asetettuja osaamisen tavoitteita (eli osaami-

nen on tunnistettavissa) se voidaan tunnustaa ja hyväksilukea. Muussa tapauksessa opiskelijaa 

voidaan kehottaa täydentämään osaamistaan tai osallistumaan normaalisti opintojakson toteu-

tukselle. 

Kun näyttö on annettu, vastuuopettaja arvioi opiskelijan suorituksen opetussuunnitelmassa opin-

tojaksolle määritellyllä arviointiasteikolla ja arviointikriteereillä. 

Hylättyä osaamisen näyttöä ei voi uusia. 

Opettajalla on velvollisuus säilyttää arviointiperusteet ja opintosuoritukset tutkintosäännön mu-

kaisesti. 

Opiskelijalla on oikeus saada tieto opintosuorituksensa arvioinnista ja arviointiperusteiden sovel-

tamisesta opintosuoritukseensa arvioinnin suorittaneelta opettajalta. Opiskelijalla on oikeus 

saada tieto opintojensa hyväksilukemista koskevan ratkaisun perusteista. 

 

6) Oikaisupyyntö 

Opintosuorituksensa arviointiin tai opintojen hyväksilukemiseen tyytymätön opiskelija voi pyytää 

kirjallisesti oikaisua arvioinnin suorittaneelta tai opintojen hyväksilukemisen ratkaisseelta opetta-

jalta tämän ohjeen kohdassa 1 kuvatulla tavalla. 

4 Tutkintoon vaadittavien kieli- ja viestintäopintojen 

hyväksilukeminen 

Poliisiammattikorkeakoulun tutkintosäännön mukaisesti kaikki tutkintoon vaadittavat kieli- ja vies-

tintäopinnot voidaan hyväksilukea, mikäli opiskelijan osaaminen vastaa opintojakson osaamista-

voitteita. 

4.1 Formaalisti opitun kieli- ja viestintäosaamisen hyväksiluvut 

Jos opiskelija on osoittanut tavoitetutkintoonsa vaadittavaa osaamista suorittamalla vastaavan 

tai soveltuvan alan samantasoiset ja osaamistavoitteiltaan vastaavat kieli- ja viestintäopinnot ko-

timaisessa korkeakoulussa, opinnot hyväksiluetaan sellaisinaan vähäisten laajuuserojen estä-

mättä. 

Jos opiskelija on suorittanut toisen koulutusalan kieli- ja viestintäopinnot kotimaisessa korkea-

koulussa ja osoittanut niissä tutkintoon vaadittavaa osaamista, opintoja täydennetään ammatti-

sanaston osalta. Mahdollinen täydennys ei muuta edeltävän korkeakoulun antamaa arviointia. 

Jos opiskelija on osoittanut tavoitetutkintoonsa vaadittavaa osaamista suorittamalla vastaavan 

tai soveltuvan alan samantasoiset ja osaamistavoitteiltaan vastaavat vieraiden kielten opinnot 

ulkomaisessa korkeakoulussa, opinnot suositellaan hyväksiluettaviksi sellaisenaan vähäisten 
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laajuuserojen estämättä. Jos opiskelija on suorittanut muita kuin kieliopintoja ulkomailla, hän ei 

voi saada suoraa hyväksilukua tutkintoon vaadittaviin kieliopintoihin. 

Ruotsin/ suomen kielessä (toinen kotimainen kieli) opiskelija saa asetuksen edellyttämän (laki 

424/2003 ja asetus 481/2003) arvosanan. Arvosana annetaan sekä suullisesta että kirjallisesta 

kielitaidosta. Mikäli aiemmin suoritetuissa toisen kielen opinnoissa ei ole eritelty suullista ja kirjal-

lista taidon arvosanaa, annetaan molemmista osa-alueista sama, alkuperäisen suorituksen arvo-

sana. 

Mikäli aiemmin suoritettujen kieliopintojen arviointiasteikkona on tyydyttävä/hyvä (esimerkiksi 

valtionhallinnon kielitutkinto), annetaan hyväksiluvusta arvosana 3 (tyydyttävä) tai 4 (hyvä). 

Yleisten kielitutkintojen taitotaso 3 vastaa tyydyttävää taitoa, ja tasot 4 ja 5 hyvää taitoa. 

Kieliopintojen toteutussuunnitelmissa on tarkemmat ohjeet toisen kotimaisen ja vieraiden kielten 

muilla opinnoilla hankitun osaamisen osoittamisesta ja alakohtaisen kielitaidon varmistamisesta. 

 

4.2 Non-formaalin ja informaalin kieli- ja viestintäosaamisen tunnistaminen ja 
tunnustaminen 

Non-formaalisti eli epävirallisesti hankittu kieli- ja viestintäosaaminen on järjestelmällistä ja ohjat-

tua ja siitä voi saada todistuksen, mutta se ei johda tutkintoon. Esimerkkejä ovat mm. työpaikko-

jen ja oppilaitosten antama kielikoulutus sekä vapaan sivistystyön opinnot. 

Informaalisti eli arkioppimisena hankittu kieli- ja viestintäosaaminen on koulutusorganisaatioiden 

ulkopuolella tapahtuvaa joko tietoista ja tavoitteellista oppimista tai toisen toiminnan ohessa ta-

pahtuvaa oppimista. Arkioppimista voi tapahtua mm. työssä, ulkomailla, vapaa-aikana ja perhee-

seen liittyvissä toimissa, eikä siitä yleensä saada todistusta. 

Kieliopintojen toteutussuunnitelmissa on tarkemmat ohjeet toisen kotimaisen ja vieraiden kielten 

non-formaalisesti tai informaalisesti hankitun osaamisen osoittamisesta ja alakohtaisen kielitai-

don varmistamisesta. 

4.3 Kieliopinnot ja koulusivistyskieli  

Opiskelija, joka suorittaa poliisi (AMK/YH) -tutkinnon toisella kotimaisella kielellään ja jolla on toi-

sen kotimaisen kielen kielitaitoa osoittavat aiemmat kieliopinnot, osoittaa näin tutkintoon kuulu-

van toisen kotimaisen kielen hyvän suullisen ja kirjallisen taidon. 

Opiskelijan, jolla on tutkinnon toinen kotimainen kieli koulusivistyskielenään (esim. opiskelee 

suomenkielisessä koulutuksessa, koulusivistyskieli ruotsi tai päinvastoin), ei tarvitse suorittaa tut-

kinnon toisen kotimaisen kielen opintoja eikä hänen tarvitse hakea siitä erikseen hyväksilukua. 

Suorittamalla kypsyysnäytteen koulusivistyskielellään opiskelija saa erinomaisen kielen taidon 

(Valtioneuvoston asetus suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta valtionhallinnossa 

424/2003). 
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Opiskelijoiden opintosuoritusotteelta (hopsista) poistetaan tutkinnon toinen kotimainen kieli ja 

nämä opiskelijat suorittavat puuttuvat kolme (3) opintopistettä muita opintoja, joiden ei tarvitse 

olla kieliopintoja. Tutkinnon vähimmäislaajuuden tulee olla 180 opintopistettä. 

Koulusivistyskielen osoittava alkuperäinen todistus tulee esittää sekä opiskelijapalveluissa että 

toisen kotimaisen kielen vastuuopettajalle. 

Tutkintokieleksi katsotaan se kieli, jolla enemmän kuin puolet tutkinnon opintosuorituksista on 

suoritettu. 

5 Aiempien poliisitutkintojen hyväksilukeminen 

Poliisi (AMK)- tai polis (YH)-tutkintoa suorittamaan valittu opiskelija voi hakea hyväksilukua 

aiemmin suorittamansa poliisitutkinnon opinnoilla, jos osaaminen on yhä ajantasaista esimer-

kiksi poliisityökokemuksen myötä. Hyväksilukuja haetaan opintojaksokohtaisesti. 

 

6 Pelastusalan tutkintojen hyväksilukeminen 

Pelastusopisto on tehnyt erilliset päätökset niistä pelastusalan päällystötutkinto (AMK):n opinto-

jaksoista, joista voi saada korvaavuuden tai osakorvaavuuden aiemmin suoritetulla pelastajatut-

kinnolla tai pelastusalan alipäällystötutkinnolla. 
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